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EcoTopTen-Okostromangebote

>> 25 pundesweite Okostromangebote mit EcoTopTen-Auszeichnung!

EcoTopTen empfiehlt Ihnen 25 bundesweit verfiigbare Okostromangebote, alphabetisch nach Anbieter gelistet. Alle Angebote sind Spitzenprodukte bei der Umweltbewertung: Sie
erfullen die strengen 6kologischen EcoTopTen-Mindestkriterien, die garantieren, dass die Stromproduktion in Europa tatsachlich 6kologischer wird und neue umweltfreundliche Kraftwerke
entstehen. Durch diese Mindestkriterien wird der Bau solcher Anlagen uber die bereits bestehende staatliche Forderung hinaus unterstutzt.

Okostromangebote, die EcoTopTen empfiehlt, diirfen zudem fir alle HaushaltsgroRen maximal 20 Prozent teurer sein als der Durchschnittspreis fiir konventionellen Strom. Bei den
meisten EcoTopTen-Stromangeboten liegen die Mehrkosten aber deutlich darunter. Liegt der Stromtarif Ihres bisherigen Anbieters zudem tber dem Durchschnittspreis fir konventionellen
Strom, dann kénnen Sie bei einem Wechsel zu einem der EcoTopTen-Okostromanbieter am Ende sogar noch etwas herausbekommen. Die Angebote in der EcoTopTen-Marktiibersicht sind
alphabetisch nach Anbieter gelistet.

Die 6kologischen EcoTopTen-Mindestkriterien finden Sie hier [pdf-Download]:

Die EcoTopTen-Marktubersicht als kompakte pdf-Datei finden Sie hier

>> Im Archiv: regional oder lokal verfiigbare Okostromangebote mit EcoTopTen-Auszeichnung 2011

Neben den bundesweit verfiigbaren Okostromanbietern ist der Strommarkt trotz Liberalisierung doch nach wie vor eher regional gepragt. Wenn Sie lieber einen Stromversorger in lhrer Nahe
wéhlen wollen, fragen Sie beim &rtlichen Versorger oder Ihren Stadtwerken nach einem Okostromtarif. Doch aufgepasst: nicht alle sogenannten “griinen" Tarife versprechen wirklich einen
Zusatznutzen fur die Umwelt. Im Archiv kénnen Sie sich eine Ubersicht Uiber regionale und lokale Okostromangebote herunterladen, die die EcoTopTen-Mindestkriterien 2011 eingehalten
haben. Die Liste ist nach Postleitzahlen sortiert, so dass Sie auf einen Blick sehen kénnen, ob sich in Ihrer Nahe ein EcoTopTen-Okostromanbieter befindet. Hier gelangen Sie zu der Liste:
[pdf-download], Stand Marz 2011

Unter http://tarifrechner.ok-power.de/ finden Sie den Tarifrechner von EnergieVision e.V. speziell fir Okostromangebote mit garantiertem Umweltzusatznutzen. Hier kénnen Sie einfach
mit der Angabe Ihrer Postleitzahl nach einem regionalen Okostromtarifangebot suchen.

>> Typische Produkte am Markt zum Vergleich

Zum Vergleich haben wir Thnen eine Auswahl gangiger Stromangebote aufgelistet, die die Anforderungen von EcoTopTen nicht erftllen:
Okostromangebote, die entweder die 6kologischen EcoTopTen-Mindestkriterien nicht einhalten oder zu teuer sind und typische konventionelle Stromangebote (am Ende der
Tabelle).
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123 okostrom Premium
(Hamburg)”8:2 9,22 22,19 566 874 1009 1207
123 okostrom
Premium(Koln) 7-8:9 10,99 21,52 573 872 1003 1195
123 6kostrom Premium Onlinemarke der ok 01805 123 363
(Ludwigshafen)”-8.2 123 Pfalzwerke Pfalzwerke AG Ludwigshafen 12 6 1 Jahr Tuv | 100% REG 10,46 21,00 556 848 976 1163 info@123energie.de

BayWa Okostrom 12

5,95 23,80 559 890 1035 1247
(Hamburg)®-°

0800 - 4 777 777
BayWa AG BayWa AG 12 4 1 Jahr ok 100% REG | 7,93 23,32 573 897 1040 1247 Kundenservice@baywa-
oekoenergie.de

BayWa Okostrom 12
(KolIn) &2

BayWa Okostrom 12

y8.9 6,94 22,37 542 853 989 1188

(Ludwigshafen
BS|Naturstrom Gold (Zone

Braunschweig und 6,00 23,94 563 896 1042 1255
Umgebung)

S ;
BS|Naturstrom Gold (Zone Braunschweiger 75% Veolia Stadtwerke

Braunschweig-Beteiligungs 6,50 23,09 551 872 1013 = 1219 (0531-3838000
West) Versorgungs-AG 12 4 31.12.2012 GLG 100% REG R
& Co. KG AG, 25% Stadtwerke service@bs-energy.de
BS|Naturstrom Gold (Zone &£0. K& :
' ¢ Braunschweig GmbH 6,50 23,30 556 880 1022 | 1229

Hamburg und Berlin)

BS|Naturstrom Gold (Zone
7,75 23,85 582 913 1059 1271

Ost)
Burgerinitiative . GLG
" Vermittlung des Stroms der . 0511-443303
Naturstrom OkostromPool 'Umweltschutz - 12 31.12.2012 | TuV 100% REG 7,95 23,40 575 900 1043 1251 ||
v Naturstrom AG Nord info@oekostrompool.org
e.V. ort
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EWS Okostrom

HalloNatur! (Hamburg)7-8

HalloNatur! (Koln)7-8

HalloNatur!

(Ludwigshafen)”-8

ENTEGA Okostrom
(Hamburg)®

Elektrizitatswerke |Netzkauf EWS eG mit 1.830

Schénau

Vertriebs GmbH

energieGUT
GmbH

ENTEGA Okostrom (Koln)8 EnLeda

ENTEGA Okostrom
(Ludwigshafen)®

MeinOkoTarif Strom

GENO Strom NATUR
privat (Hamburg)®

GENO Strom NATUR
privat (KoIn)8

GENO Strom NATUR
privat

(Ludwigshafen)®
GrunHausStrom+
(Hamburg)®8
GrunHausStrom+ (Kijln)8

GrunHausStrom+

(Ludwigshafen)®

Naturstrom

Okostrom Pur

geniaale Strom

LichtBlick-Strom

MANN Cent

Naturstrom

Naturstrom UmweltPlus

NaturWatt® Hausstrom

Okostrom fir Alle
Premium (Hamburg)®8-°
Okostrom fiir Alle
Premium (Koln)8-°

Privatkunden
GmbH & Co.KG

E WIE EINFACH
Strom & Gas
GmbH

GENO Energie
GmbH

GrinHaus
Energie GmbH

Grin-Strom e.V.

jeda energie
GmbH

lekker Energie
GmbH

LichtBlick AG

MANN_Energie
GmbH & Co. KG

NaturStrom
Handel GmbH

aka naturstrom

Naturstrom
Rheinland-Pfalz
GmbH

NaturWatt
GmbH1©

Okostrom flir
Alle! GmbH

Genossenschafts-
mitgliedern

100% Tochtergesellschaft
der SW Duisburg

Die ENTEGA Privatkunden
GmbH & Co. KG ist eine
Vertriebstochter der HEAG
Suidhessische Energie AG
(HSE).

100% E.on

Verbund aus Gber 800
Genossenschaften (z.B.
Volks- und Raiffeisen-

banken)

51% Tengelmann Energie
GmbH; 49% Badenova AG
& Co. KG

Vermittlung des Stroms der
Naturstrom AG

Die jeda energie GmbH ist
zu 100% im privaten Besitz
der beiden Grunder Jens
Wagner und David
Saigejeda Energie GmbH

51% ENERVIE -
Suidwestfalen Energie und
Wasser AG, 49% SWK
Stadtwerke Krefeld AG

100% in Privatbesitz,
Haupteigner Michael
Saalfeld, weitere Eigner
Heiko von Tschischwitz,
Wilfried Gillrath sowie
uberwiegend Hamburger
Kaufleute

75,1% im privaten Besitz
von Markus Mann, 24,9%
bei der VisNova GmbH,
Bremen

891 Aktionare, darunter
Kunden sowie Unternehmen
aus der Branche der
Erneuerbaren Energien

Tochterunternehmen der
Koblenzer Elektrizitatswerk-
und Verkehrs-
Aktiengesellschaft

90% EWE AG, je 5%
Stadtwerke Emden und
Wirtschaftsbetriebe der
Stadt Norden

Die Okostrom fiir Alle
GmbH ist eine 100%
Tochter der SAGE Swiss
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31.12.2012

1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

1 Jahr

2 Jahre

31.12.2012

31.12.2012

31.12.2012

31.12.2012

31.12.2012

31.12.2012

31.12.2012

1 Jahr

~199,5% REG,
TaV

0,5% KWK
Nord

ok
100% REG
Nord

ok 100% REG

ok
TaV
sud

100% REG

ok
TaV
sud

100% REG

ok
" 1100%
TaV

REG
Nord

GLG 100% REG

GLG |100% REG

ok 1100% REG

ok
Tav
Nord

100% REG

GLG
Tav
sud

100% REG

GLG
Tav
Nord

100% REG

GLG
TaV
sud

100% REG

Tav
Nord

100% REG

ok 100% REG

8,28

8,00

8,00

0,00

8,12

8,49

7,95

8,90

0,00

8,95

9,35

9,80

7,50

23,90

22,95

22,29

21,40

24,61

24,61

25,11

25,0

21,68

21,68

24,06

24,73

24,00

23,53

23,40

24,68

25,00

24,19

24,40

23,40

24,69

23,60

23,59

23,59

573

549

556

532

601

601

611

513

542

542

591

609

594

584

575

613

513

603

612

575

624

583

574

574

905

868

866

829

943

943

960

860

843

843

925

953

927

911

900

956

860

940

952

900

967

911

902

902

1051

1008

1002

960

1093

1093

1113

1013

975

975

1072

1103

1074

1055

1043

1106

1013

1087

1100

1043

1118

1055

1045

1045

1263

1212

1200

1150

1312

1312

1336

1235

1168

1168

1286

1324

1287

1264

1251

1326

1235

1302

1318

1251

1337

1265

1255

1255

07673-88850
info@ews-schoenau.de

kontakt@energieGUT.de

0800-7800777
kundenservice@entega.de

0800-441180071
service@e-wie-einfach.de

0180-1020303
info@geno-energie.de

0800-6648804
info@gruenhausenergie.de

info@gruen-strom.de

0351-46677110
service@jeda-energie.de

0180 - 11 50 111
energieinfo@lekker-energie.de

040-80803030
info@lichtblick.de

02661-6262-60
info@mannstrom.de

0211-77900-300
info@naturstrom.de

0261/88968-27
info@ich-will-naturstrom.de

0441-3509100
info@naturwatt.de

0800 6649284020
info@oekostrom-fuer-alle.de
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Okostrom fiir Alle

Austrian Energies GmbH

. . 8.0 22,07 542 849 984 1180
Premium (Ludwighafen)®
Die Polarstern GmbH ist zu
100% im Besitz der drei GLG
Polarstern 100% . . 089-122 899 866
. Polarstern GmbH Grunder Dr. Jakob 1 4 31.12.2012  TuV |100% REG | 8,90 23,32 585 909 1051 @ 1259 .
Okostrom A info@polarstern-energie.de
Assmann, Florian Henle, Nord
Simon Stadler
rewario.strom.natur (1,19 REWAG
N 24,22 582 918 1066 @ 1282
Cent/kWh Férderung) R n: rger 64,52 % Stadt Regensburg
Energie- und 35,48 % E.on Bayern 0800 601 6010
. 1 4 - GLG |100% REG | 7,10 )
rewario.strom.natur (3,89 Wasser Vermittlung des Stroms der info@rewag.de
. 26,92 637 1011 1175 @ 1415
Cent/kWh Forderung) versorgung AG & Naturstrom AG
Co KG
Stromio green
. s 6,50 22,18 533 841 976 1174
premium(Hamburg)
100% Stromio GmbH, "
. ol
Stromio green X mittelstandischer, 0800 333 64 64
Stromio GmbH L 12 6 1 Jahr TuVv 100% REG 4,48 22,40 513 824 961 1160 . .
premium (KoIn)8 konzernunabhangiger Nord kundenservice@stromio.de
Energieversorger
Stromio green
) . 8 3,97 22,61 511 825 963 1165
premium(Ludwighafen)
Griiner Strom (Hamburg)® 6,10 23,69 559 888 1033 1243
ok
. . " . " 01801-555 555 5
Griiner Strom (Ktjln)s Tchibo Energie Tchibo direct GmbH 1 4 1 Jahr TuVv 100% REG 7,02 22,58 547 861 999 1200 . i
energie@tchibo.de
Nord
Gruner
. 8 9,23 21,56 553 852 984 1176
Strom (Ludwighafen)
RhonStromOko Griiner
Strom Label Gold 24,30 575 913 1061 | 1277
(Hamburg)®
. . . . . o GLG
RhénStromOko Griiner Uberlandwerk UWAG-Gruppe mit sieben . 0661 12-100
12 12 31.12.2012 TuV 100% REG | 6,42 24,30 575 913 1061 @ 1277 .
Strom Label Gold (K6In)® |Fulda AG Tochterunternehmen siid kundenservice@rhoenstrom.de
U
RhonStromOko Griiner
Strom Label Gold 23,30 555 879 1021 @ 1228
(Ludwighafen)®
Easy Natur Privatstrom
. 23,99 594 927 1074 @ 1287
(Hamburg)® Die Vattenfall Europe Sales
GmbH ist eine ok
Easy Natur Vattenfall Europe . 01801-335335
Privatst KIn 8 | M Tochtergesellschaft der - 4 1 Jahr TGV 100%REG 8,50 23,50 584 910 1054 @ 1263 casy@vattenfall.de
rivatstrom (KéIn Sales GmbH . .
( ) Vattenfall AB, (Staatsbesitz Nord Y
Easy Natur Schwed
. . chweden) 22,75 568 885 1023 | 1226
Privatstrom(Ludwighafen)®
Typische Produkte am Markt zum Vergleich - Okostromangebote
. Naturenergie+ 50% Energiedienst Holding .
NaturEnergiePlus smart . Tav 0800-9999869
) Deutschland AG, 50% EnBW Vertireb 6 4 2 Jahre 100% REG 9,00 23,23 584 907 1049 1256 . .
(Ludwigshafen) Nord service@naturenergieplus.de
GmbH GmbH
EprimoPrimaKlima i Tav 0800-6060110
) eprimo GmbH 100% Tochter von RWE 31.12.2012 4 31.12.2012 . 100% REG 6,67 22,44 540 852 989 1189 .
(Freiburg) Sud kundenbetreuung@eprimo.de
Typische Produkte am Markt zum Vergleich - konventionelle Stromangebote
E.ON Vertrieb
. 77,7% KON, 0800-8 444 531
E.ON Optimal Strom Deutschland 100% E.ON 12 8 31.12.2012  --- 7,08 22,82 545 880 1027 @ 1242 )
22,3% REG service@eon.de
GmbH
E WIE EINFACH
E WIE EINFACH 76,7% KON, 0800 /441180071
. X X Strom & Gas 100% E.ON 12 4 1 Jahr --- 0.00 26,42 542 909 1070 @ 1305 . o
Einpreistarif (Hamburg) GrmbH 23,3% REG info@e-wie-einfach.de
GmbH
1. Okostromangebote, die EcoTopTen empfiehlt, erfiillen folgende Kriterien:
Okologie: Das Stromprodukt weist einen 6kologischen Zusatznutzen auf, der tber die staatliche Férderung durch das EEG hinausgeht. Die dafiir erforderlichen Mindeststandards kénnen dem EcoTopTen-Kriterienpapier
fur Stromprodukte entnommen werden. Der Nachweis zur Einhaltung der 6kologischen Mindestkriterien kann durch eine giltige Zertifizierung des Stromprodukts mit dem ok-power-Label oder dem Griiner Strom Label in
Gold erfolgen. Liegt keines der genannten Label vor, muss die Einhaltung der 6kologischen EcoTopTen-Mindestkriterien durch einen unabhéngigen und fachkundigen Gutachter zertifiziert werden.
Okonomie: Die jahrlichen Gesamtkosten der EcoTopTen-Okostromangebote diirfen maximal 20 Prozent teurer sein als der Durchschnittspreis fur konventionellen Strom.
2. Durch die Angabe der Eignerstruktur sollen wesentliche Beteiligungen von Unternehmen der etablierten Stromwirtschaft transparent gemacht werden.
3. ok = ok-power-Label;
GLG = Griiner Strom Label in Gold; TUV Nord / Hessen = Label des TUV Nord oder des TUV Hessen; * = kein allyemeines Label vorhanden, aber Label-unabhéngige Zertifizierung, dass die EcoTopTen-Mindestkriterien
fir Stromangebote eingehalten werden
4. REG = Regenerative Energie, KWK = Kraft-Warme-Kopplung, KON = Konventioneller Strommix (enthalt normalerweise ca. 20 Prozent erneuerbare Energien)
5. Stand: Januar 2012. Die Preis-Angaben basieren auf Herstellerangaben. Die Preise kénnen teilweise je nach Verbrauchsmenge und Postleitzahlengebiet variieren. Die Tarife entsprechen nicht immer zwangslaufig dem
Standard- bzw. Grundversorgertarif. Weiterhin bieten mittlerweile fast alle Anbieter einen Bonus bei Vertragsabschluss an, der hier aber nicht mit eingerechnet wurde.
6. Die jahrlichen Gesamtkosten werden mit den je nach Verbrauchsmenge variierenden Tarifen der Anbieter berechnet. Zugrunde gelegt wird der folgende durchschnittliche Jahresverbrauch: 1-Personen-Haushalt:2050
kWh/Jahr, 2-Personen-Haushalt: 3440 kWh/Jahr, 3-Personen-Haushalt: 4050 kwWh/Jahr, 4-Personen-Haushalt: 4940 kwWh/Jahr. Die jahrlichen Gesamtkosten der EcoTopTen-Stromangebote dirfen max. 20 Prozent
teurer sein als der Durchschnittspreis fir konventionellen Strom. Das bedeutet fir einen 1-Personen-Haushalt: max. 695 Euro/Jahr, 2-Personen-Haushalt: max. 1100 Euro/Jahr, 3-Personen-Haushalt: max. 1278
Euro/Jahr, 4-Personen-Haushalt: max. 1537 Euro/Jahr.
7. Vertrieb nur Gber das Internet.
8. Bei den Werten handelt es sich um typische Preisbeispiele, da die Preise je nach Versorgungsgebiet postleitzahlengenau kalkuliert werden.
9. Der Anbieter bietet auch eine kirzere/langere Preisgarantie zu anderen Grund- und Arbeitspreisen an.
10. Der Anbieter erklart, dass er anstrebt, die EcoTopTen Kriterien "Strom beziehen (Stand Februar 2012)" im laufenden Jahr 2012 zu erfiillen. Der Nachweis fur die Erfullung der Kriterien mit Stand 2011 ist erfolgt.

Die EcoTopTen-Marktiibersicht basiert auf einer Herstellerabfrage des Oko-Instituts e.V. im Januar 2012.
Spatere Preisénderungen werden dann aufgenommen, wenn sie vom jeweiligen Anbieter dem Oko-Institut zur Kenntnis gegeben werden. Der Stand der Tabelle wird dann angepasst.
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>> Adressen der Anbieter von EcoTopTen-Okostromangeboten

= 123 energie = lekker Energie GmbH
PFALZWERKE AKTIENGESELLSCHAFT Egellsstr. 21, D-13507 Berlin
Kurfurstenstrale 29 Hotline: 0180 / 1150111 (3,9 Cent aus dem dt. Festnetz, max. 42 Cent/Minute aus dem
67061 Ludwigshafen Mobilfunknetz)
Hotline 01805 123 363 (0,14 €/Min. aus dem dt. Festnetz und max. 0,42 €/Min. aus Telefon: 030 / 430949101
dem Mobilfunknetz)
E-Mail: info@123energie.de Fax: 0180 / 1001176
www.123energie.de E-Mail: energieinfo@lekker-energie.de
www.lekker-energie.de
= BayWa AG = LichtBlick AG
Arabellastralle 4, D-81925 Munchen Zirkusweg 6, D-20359 Hamburg
Hotline: 0800 / 4 777 777 Hotline: 0180 / 2-660 660 (6 Cent pro Anruf aus dem deutschen Festnetz, max. 42 Cent pro
Tel.: 89 / 9222-0 Minute aus den Mobilfunknetzen)
E-Mail: kundenservice@baywa-oekoenergie.de Telefon: 040 / 63600

www.baywa.de
Fax: 040 / 636020

E-Mail: info@lichtblick.de
www.lichtblick.de

= BS|ENERGY = MANN Naturenergie GmbH & Co. KG
Braunschweiger Versorgungs-AG & Co. KG Schulweg 8 — 14, D-57520 Langenbach
Taubenstralle 7, D-38106 Braunschweig Tel.: 02661 / 6262-60 (3,9 ct/Min. Festnetz; max. 0,42 €/Min. mobil)
Tel.: 0531/383-0 Fax: 02661 / 6262-55
Fax: 0531/ 3 83 - 2644 E-Mail: info@mannstrom.de
E-Mail:_info@bs-energy.de www.mannstrom.de

www.bs-energy.de

Naturstrom AG / NaturStromHandel GmbH

Burgerinitiative Umweltschutz e.V. (BIU)

Umweltschutz-Zentrum Hannover, Stephanusstr. 25, D-30449 Hannover Achenbachstr. 43, D-40237 Dusseldorf
Tel.: 0511 / 443303 Hotline: 0211 / 77900-300

Fax: 0511 / 440579 Fax: 0211 / 77900-599

E-Mail: info@oekostrompool.org E-Mail: info@naturstrom.de
www.oekostrompool.org www.naturstrom.de

Naturstrom Rheinland-Pfalz GmbH

= EWS - Elektrizitatswerke Schénau GmbH SchutzenstraBe 80-82, D-56068 Koblenz
FriedrichstralRe 53-55, D-79677 Schonau/Schw. Tel.: 0261 / 88968-27
Tel.: 07673 / 888 50 Fax: 0261 / 91468940
Fax: 07673 / 888 519 E-Mail: info@ich-will-naturstrom.de
E-Mail: info@ews-schoenau.de www.ich-will-naturstrom.de

www.ews-schoenau.de

NaturWatt GmbH

energieGUT GmbH

Alfonsstr. 44, D-52070 Aachen Rummelweg 14, D-26122 Oldenburg
Fax: 0241 / 51 000 889 Tel.: 0441 / 350910-0

E-Mail: kontakt@energieGUT.de Fax: 0441 / 350910-59
www.energiegut.de E-Mail: info@naturwatt.de

www.naturwatt.de

ENTEGA Privatkunden GmbH & Co. KG OfA Okostrom fur Alle GmbH

Frankfurter Stralle 100, D-64293 Darmstadt FriedrichstraBe 191, D-10117 Berlin
Tel.: 0800 / 4800 888 (fur Kunden, kostenfrei) Hotline: 0800 6649 28 40 20
Hotline: 0800 / 7800 777 (fur Interessenten, kostenfrei) Tel.: 030 / 206592 - 15

Fax: 0800 / 8080 070 (kostenfrei) Fax: 030 / 206592 - 00

E-Mail: kundenservice@entega.de E-Mail: info@oekostrom-fuer-alle.de
www.entega.de www.oekostrom-fuer-alle.de

E WIE EINFACH Strom & Gas GmbH Polarstern Gmbh

Salierring 47-53, D-50677 Koéln Kreuzplatzchen 5, D-81669 Miinchen
Hotline: 0800 / 441180072 Tel.: 089 / 122-899-866

Tel.: 0221 / 177370 E-Mail: info@polarstern-energie.de
Fax: 0221 / 17737210 www.polarstern-energie.de

E-Mail: info@e-wie-einfach.de

www.e-wie-einfach.de

REWAG Regensburger Energie- und Wasserversorgung AG & Co KG

GENO Energie GmbH

Heilbronner Str. 41, D-70191 Stuttgart Greflingerstralle 22, D-93055 Regensburg
Hotline: 0180 / 10 20 30 3 (3,9 Cent pro Minute aus dem dt. Festnetz, max 42 Cent pro Postfach 11 05 55, D-93018 Regensburg
Minute aus dem Mobilfunknetz) Hotline: 0800 / 601 601 O

Fax: 0180 / 10 20 30 6 Tel.: 0941 / 601-2222

E-Mail: info@geno-energie.de Fax: 0941 / 601-2550
Wwww.geno-energie.de E-Mail: info@rewag.de

www.rewag.de

Stromio GmbH

Leopoldstr. 16, D-40211 Dusseldorf
Hotline: 0800 / 333 64 64

Tel.: 0211 / 777 995 10

Fax: 0800 / 333 01 02

E-Mail: kundenservice@stromio.de
www.stromio.de

Greenpeace Energy eG

Schulterblatt 120, D-20357 Hamburg
Tel.: 040 / 808 110-600

Fax: 040 / 808 110-666

E-Mail: info@greenpeace-energy.de

Www.greenpeace-energy.de
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GrunHausEnergie GmbH

Wissolstr. 5-43, D-45478 Milheim an der Ruhr
Tel.: 0800 / 6648804

Fax: 0800 / 6648805

E-Mail: info@gruenhausenergie.de
www.gruenhausenergie.de

Grun-Strom e.V.

Hausmannstr. 9-10, D-30159 Hannover
Tel.: 0511 / 164 03 29

Fax: 0511 / 164 03 91

E-Mail: info@gruen-strom.de
www.gruen-strom.de

jeda energie GmbH

Chemnitzer Stralle 48b, D-01187 Dresden
Tel.: 0351 / 466 77 113

E-Mail: info@jeda-energie.de
www.jeda-energie.de

Tchibo direct GmbH

Uberseering 18, D-22297 Hamburg

Tel.: 01801 / 555 555 5 (3,9 ct/Min. Festnetz; max. 0,42 €/Min. mobil)
E-Mail: energi hibo.

www.tchibo.de/energie

Uberlandwerk Fulda Aktiengesellschaft
Bahnhofstr. 2, D-36037 Fulda
Postfach 20 55, D-36010 Fulda

Tel.: 0661 / 12-0

Fax: 0661 / 12-345

E-Mail: infoline@uewag.de
www.uewag.de

Vattenfall Europe AG

Chausseestr. 23, D-10115 Berlin

Tel.: 01801 / 335 335 (3,9 Cent/Minute aus dem dt. Festnetz, max. 42 Cent/Minute aus dem
Mobilfunknetz)

Fax: 030 / 267 - 11942666

E-Mail: easy@vattenfall.de

www.vattenfall.de
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